

چپ اروپایی الکسیس سیراس را به حیث کاندید شایسته‌شان پیشنهاد میکند



انتخابات اروپا در ماه می سال ۲۰۱۴ نوآوری بی را با خود دارد. برای نخستین بار نه باید فقط سران حکومتها و دولتهامشخص سازند که چه کسانی پر نفوذترین پست ها را در اتحادیه اروپا عهده دار شوند بلکه پارلمان اروپا اکنون امکانات مداخله را دارد. کسی که در انتخابات اروپا اکثریت را بدست می آورد و کسی که در پارلمان از طریق ائتلاف، اکثریت آرا را با خود داشته باشد میتواند در مقام رئیس کمیسیون برگزیده شود. در هر حال تصمیم نهایی باید در دست حکومت های عضو اتحادیه اروپا قرار داشته باشد. از همینجاست که احزاب این بار به حیث کاندید شایسته سراسر اروپا وارد انتخابات میشوند.

به نماینده گی از محافظه کاران دونالد توسک نخست وزیر لهستان، ویوان ریدینگ کمیسار اتحادیه اروپا و خوزه مانوئل باروسو رئیس کنونی کمیسیون بر سر زبانهاست. سبزهها از طریق پیش انتخابی که تا ۷ نوامبر ادامه خواهد داشت و از شبکه انترنت صورت میپذیرد کاندید شایسته شان را معرفی مینمایند. فراکسیون سوسیال دموکراتهای اروپایی کاندید شان را هم

اکنون معرفی داشته اند که مارتین شولس رئیس کنونی پارلمان اروپا و عضو حزب سوسیال دموکرات آلمان است.

روز جمعه مؤرخ ۱۳/۱۰/۱۸ مسوولان احزاب چپ عضو اتحادیه اروپا نیز طی نشست شان در مادرید الکسیس سیپراس رئیس حزب چپ یونان (سریزا) و رهبر جناح مخالف در پارلمان یونان را به حیث کاندید شایسته شان و بدین صورت به حیث کاندید ریاست کمیسیون اتحادیه اروپا نامزد کردند. تصمیم نهایی را اجلاس نماینده های چهارمین کنگره چپ اروپایی در میانه ماه دسامبر در مادرید اتخاذ خواهند کرد.

چپ اروپایی خوب میداند که بوسیله معرفی کاندید خودی و این امکان نوین قادر به آن نیست تا به دموکراتیزه ساختن اتحادیه اروپا دست یابد. ولی درین مسأله نیز نمیتوان انحصار را در اختیار آنانی گذاشت که مسوول بحران اند. با معرفی کاندیدی برای ریاست کمیسیون اتحادیه اروپا "مردم، کارگران و همه کسانی که علیه سیاست دیکته و صرفه جویی مبارزه میکنند" در مبارزه انتخاباتی آزادانه ابراز رأی میکنند.

پیر لوران رئیس چپ اروپایی و منشی ملی حزب کمونیست فرانسه این پیشنهاد را چنین مدل ساخت: الکسیس سیپراس بهتر از هر کس دیگری مظهر مبارزه علیه سه گانه ها و پروژه ترناتیفی برای سیاست دیکته و صرفه جویی است. سیپراس "بلندگوی مقاومت و امید گاهی در مبارزه علیه سیاست نیو لیبرال و خطر دست راستی های افراطی است". سریزا مردم یونان را در مقاومت علیه زورگویی لجام گسیخته و راه برونرفت از بحران در اروپای همبسته بهم نزدیک ساخت.

پیر لوران علاوه بر این گفت که چپ اروپایی از مبارزات انتخاباتی برای آن استفاده خواهد کرد تا در ماحول چپ اروپایی و فراکسیون چپ متحد در پارلمان اروپا یک بلاک سیاسی و اجتماعی مقاوم را بخاطر بنیانگذاری جدید اروپا ایجاد نماید. لوران ادامه میدهد: "انتخابات پارلمان اروپا زمانی پر بار میشود که چپ اروپایی ترناتیف و چپ ضد سرمایه داری نیروهای شان را در مقابله با سیاست زورگویی و دیکته متحد سازند. ما خود ترناتیف سیاست زورگویی و دیکته هستیم که سیاست یاد شده در حال حاضر بوسیله سائر نیرو های سیاسی اروپا پیاده میگردد و محتوای آن همانا عوامفریبی و ناسیونالیزم است."

کایو لارا نماینده چپ متحد اسپانیا گفت که مبارزه انتخاباتی را باید برای آن بکار بندیم تا "عملکرد های مشترکی را علیه منافع آزمندانه نهاد های مالی بگونه مثال آماده ساختن شیوه

های عدم پرداخت قرضه ها عیار سازیم". مردم باید تصمیم گیرند که چه امری برای شان اولویت دارد: "پرداخت ربح و یا حفظ حقوق شان".

منشی عمومی حزب کمونیست اسپانیا خوزی لوئیس کینتیلا از نفوذ روز افزون نیرو های دست راستی در اروپا ابراز نگرانی کرد. "فاشیزم ایدیولوژیک" زمینه های بیشتر نگرانی را در مقایسه با پیروزیهای انتخاباتی فراهم می آورد. "لامپیدوزا فقط یک مثال آنست ولی لامپیدوزهای بیشتری در سرحدات ما وجود دارند. موصوف علاوه میکند که مرا فاشیزم ایدیولوژیک که همبستگی، حقوق بشر و حقوق اکثریت مردم را منتفی میدارد نگران میسازد. زمینه ساز این فاشیزم ایدیولوژیک همانا پیروزی راست افراطی از طریق سپردن آرا به صندوقهای رأی است. ما باید از حقوق بشر دفاع کنیم".

رئیس حزب چپ اروپایی پیر لوران در حال حاضر با احزاب عضو و ناظر چپ اروپایی و سایر احزایی که در چپ اروپایی متشکل نیستند به مشوره می نشیند و در جستجوی راه هایی بر میآید که چگونه میتوان کمپاین وسیع و مشترک را علیه سیاست زورگویی و دیکته برای انتخاب راه پیروزمندی غرض برونرفت از بحران و اروپای دگرگونه وهمچنان بخاطر تقویت نیروهای الترناطیف و ضد سرمایه داری در پارلمان اروپایی براه انداخت.